Баз – Фотиаде това преследва идеята да възпита уважение и следовници сред българите на идеята за независимост. Така се появяват брошурите „Отговор владетеля Румънов Александра към Визира на Портата“ (1865) и „Престолна беседа владетеля Румънии Александра Йоана I, изречена в отварянето на Камарата и Сената 5/ 17 декември 1865“ (1865), излезли в печатницата на Стефан Ръсидеску, Букурещ. Раковски държи да покаже как един румънски управляващ се държи с достойнство след разкриването на заговора срещу него в 1865 г.